
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ

« о / у  » д & у я п & ш ъ  г. № J V 'У -с

г. Симферополь

0  зачислении в число обучающихся
1 курса заочной формы обучения 
по программам бакалавриата
за счет бюджетных ассигнований

На основании Правил приема на обучение в Государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования Республики Крым «Крымский 
инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» по образовательным 
программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры на 2023/2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить ниже перечисленных абитуриентов в число обучающихся 1 курса по 

заочной форме обучения по программам бакалавриата на места в рамках контрольных цифр 
приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований бюджета Республики Крым, 
как сдавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на следующие 
образовательные программы:

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность 
Профиль: Безопасность технологических процессов

1. Ященко Денис Максимович

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика 
Программа широкого профиля

1. Болотова Дарья Сергеевна
2. Денисова Екатерина Алексеевна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль: Безопасность жизнедеятельности

1. Габитова Карина Эрнестовна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль: Дошкольное образование

1. Бекирова Зарема Муратовна



2. Бурлака Аксинья Валерьевна
3. Гриценко Наталья Владимировна
4. Захарова Алена Сергеевна
5. Зубаченко Любовь Николаевна
6. Ивахнюк Жанна Алексеевна
7. Козьякова Елена Сергеевна
8. Куртвелиева Алиме Нурединовна
9. Леонова Алёна Александровна
10. Мироханова Елена Александровна
11. Романцова Юлия Сергеевна
12. Станиславская Мария Николаевна
13. Убрянова Алиса Викторовна
14. Хайбулаева Луиза Айдеровна
15. Халилова Мирана Зокировна
16. Харченко Лидия Валерьевна
17. Шевченко Александр Павлович
18. Юсупова Гулизар Исметовна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль: Начальное образование

1. Алиева Сание Асановна
2. Исмаилова Гузель Ренатовна
3. Михно Гульнара Рустемовна
4. Нечаева Екатерина Владимировна
5. Пижук Валерия Николаевна
6. Семенова Лариса Викторовна
7. Юхневич Елизавета Руслановна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль: Технология

1. Алябьев Сергей Александрович
2. Костенков Руслан Сергеевич
3. Подзигун Вероника Павловна
4. Филиппова Алина Олеговна
5. Щербак Андрей Григорьевич

Направление подготовки: 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
Профиль: Декоративно-прикладное искусство и дизайн 

Профилизация: Технология и дизайн одежды
1. Аметова Амина Эскендеровна
2. Ковязина Эльнара Сергеевна

Направление подготовки: 45.03.01 Филология 
Профиль: Преподавание филологических дисциплин 

(английский язык и литература, русский язык и литература)
1. Александров Александр Валериевич

Направление подготовки: 45.03.01 Филология 
Профиль: Преподавание филологических дисциплин 

(крымскотатарский язык и литература, английский язык и литература)
1. Аметова Айше Суюновна

2



2. Велиляева Фериде Сейрановна
3. Меджитова Зайнаб Ильдаровна
4. Муратова Алина Наримовна
5. Несирова Самая Заур кызы
6. Паращинец Севиля Мамутовна
7. Сейтвелиева Эдае Арслановна
8. Сулейманов Мустафа Сейдаметович
9. Сулейманова Зоре Сейдаметовна

Направление подготовки: 46.03.01 История 
Программа широкого профиля

1. Абдукелямова Ление Алимовна

Направление подготовки: 53.03.05 Дирижирование 
Профиль: Дирижирование академическим хором

1. Ахметова Мария Николаевна
2. Токурова Диляра Усеиновна

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол № 20 заседания 
приемной комиссии от 29.08.2023 г.

Ректор

СОГЛАСОВАНО:

Ответственный секретарь приемной комиссии

3


		2023-08-29T14:21:12+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"




